1
2

[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 ноября 2025 г. № 494
О назначении публичных слушаний
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», на основании ст. 18, 36, 37 Устава Северо-Курильского муниципального округа, подпункта 2 пункта 3.2 статьи 3 Положения о публичных слушаниях в Северо-Курильском городском округе, утвержденного решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 24.12.2005 № 7/18-3, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 05 декабря 2025 года в 15.00. в здании администрации Северо-Курильского муниципального округа (каб. № 26) публичные слушания по следующему вопросу: Обсуждение проекта решения Собрания Северо-Курильского муниципального округа «О бюджете Северо-Курильского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 г. и 2028 г.» (размещен на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа).

2. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

Мокрушина О.В., вице-мэр Северо-Курильского муниципального округа;

Флоринская О.А., исполняющий обязанности начальника финансового департамента Северо-Курильского муниципального округа(по согласованию);

Худякова А.О., начальник отдела цифровизации и управления делами администрации Северо-Курильского муниципального округа;

Выломова Н.Г., референт отдела цифровизации и управления делами администрации Северо-Курильского муниципального округа;

Примак Л.Е., представитель общественности (по согласованию);

Белобородова Г.В., представитель общественности (по согласованию);

Шапа З.А., представитель общественности (по согласованию).

3. Определить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении вопросов, вынесенных на слушания: - заявление на участие в обсуждении и предложения подаются в письменном виде до 15.00 часов 05 декабря 2025 г. по адресу: Сахалинская обл., г. Северо-Курильск, ул. Сахалинская, д. 34А, кабинет № 25, на электронную почту: a.khudyakova@sakhalin.gov.ru, справки по телефону: +7 (42453) 42229.
4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Мокрушину О.В.

Мэр Северо-Курильского муниципального округа

           А.С. Овсянников